

UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach lub w przypisach.

Zaznaczenie gwiazdką, np. "pobieranie*/niepobieranie*" oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź i pozostawić prawidłową. Przykład: "pobieranie*/niepobieranie*".

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego adresowana jest oferta	Zarząd Województwa Mazowieckiego
2. Rodzaj zadania publicznego¹⁾	24) pomoc ofiarom katastrof, klęsk żywiołowych, konfliktów zbrojnych i wojen w kraju i za granicą

II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres e-mail, numer telefonu	
Nazwa: FUNDACJA INSTYTUT INNOWACJI , Forma prawna: Fundacja , Numer Krs: 0000258879 , Kod pocztowy: 00-679 , Poczta: Warszawa , Miejscowość: Warszawa , Ulica: Al. Jerozolimskie , Numer posesji: 65/79 , Numer lokalu: 3.181 , Województwo: mazowieckie , Powiat: Warszawa , Gmina: Śródmieście (dzielnica) , Strona www: www.ii.org.pl , Adres e-mail: gontarczyk.katarzyna@gmail.com , Numer telefonu: 886186550 ,	
Adres do korespondencji jest taki sam jak adres oferenta	
2. Dane osoby upoważnionej do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)	Katarzyna Gontarczyk Adres e-mail: gontarczyk.katarzyna@gmail.com Telefon: 886186550

III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego	Wsparcie organizacji pozarządowych w trybie "małych dotacji" na rzecz uchodźców z Ukrainy			
2. Termin realizacji zadania²⁾	Data rozpoczęcia	28.08.2022	Data zakończenia	25.11.2022

3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)

Opis zadania

Praktyczna nauka z języka polskiego dla uchodźców z Ukrainy pozwalająca im na swobodną komunikację w zakresie życia codziennego i wyzwań zawodowych przy podejmowaniu zatrudnienia, szkolenie językowe wzbogacone o elementy aktywizacji zawodowej i przekazanie najistotniejszych informacji o rynku pracy.

Miejsce realizacji

ul. Trakt Brzeski 90
05-077 Warszawa Wesoła
Dom Uchodźcy GOŚCINIEC

4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego

Nazwa rezultatu	Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)	Sposób monitorowania rezultatów / źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika
nauczymy porozumiewania się w języku polski w stopniu komunikatywnym 100 osób z Ukrainy	100 osób zda egzamin końcowy wiedzy w zakresie języka polskiego	listy obecności/egzamin końcowy
zaangażujemy lokalnych wolontariuszy z grupy seniorów dysponujących wolnym czasem do konwersacji językowych	20 osób - wolontariuszy i 200 godzin konwersacji, po 2 godziny na beneficjenta	listy obecności i tabele godzinowe
zintegrujemy uchodźców z Ukrainy z lokalnym środowiskiem	2 wydarzenia integracyjne, po jednym w każdym miesiącu trwania projektu	dokumentacja zdjęciowa

5. Krótka charakterystyka Oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystywane w realizacji zadania.

Charakterystyka oferenta

Fundacja Instytut Innowacji aktywnie działa od 2006 roku. Od szesnastu lat Fundacja prowadzi liczne projekty edukacyjne i integracyjne skierowane do dzieci i młodzieży, między innymi wydała podręcznik do nauki języka polskiego poza klasą. Od 2010 roku Fundacja specjalizuje się w aktywizacji zawodowej migrantów i ich integracji z lokalnym otoczeniem. Od wielu lat również realizuje projekty finansowane przez Unię Europejską w ramach funduszu Erasmus +, aktualnie w roku 2022 gości dwie studentki z Mołdawii i Turcji specjalizujące się w pracy z dziećmi i odbywające swój nieodpłatny staż w Przedszkolu Publicznym nr 151 w Warszawie przy ul. Zacisznej 3. Fundacja Instytut Innowacji na dzień złożenia oferty gości 20 kobiet z Ukrainy przebywających wraz z 24 dziećmi (w sumie 44 osoby) na terenie Gościńca ul. Trakt Brzeski 90, 05-077 Warszawa - Wesoła.

Wszystkie te Panie poszukują pracy, jednak przeszkodą jest brak znajomości języka polskiego. W dzielnicy Wesoła trudno o takie kursy, natomiast zarówno sąsiadujący Wawer jak i Wesoła to dzielnice z największą ilością osób z Ukrainy. Wielu z nich poszukuje kursów językowych.

Doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie

Inne projekty Fundacji:

2020-3-PL01-ESC11-094781

Multi Kulti Kids

W ramach projektu zrealizowano m.im. MINI PRZEDSZKOLE – zajęcia ogólnorozwojowe przygotowujące do przedszkola dla dzieci w wieku 1-3 lata. Cele:

1. Przygotowanie dzieci w wieku 1-3 do pójścia do przedszkola
2. Zaznajomienie maluchów z podstawami języka polskiego, osłuchanie się z językiem
3. Integracja dzieci i ich mam z grupy OPT w lokalnym środowisku
4. Zdobywanie przez dzieci umiejętności ogólnorozwojowych: plastycznych, ruchowych, muzycznych.

Dzieci w wieku 1-3 przebywające pod opieką mamy – cudzoziemki, nie mają możliwości osłuchać się z językiem polskim, przez co adaptacja w przedszkolu w wieku ok 3 lat jest trudna i stresująca.

Zajęcia w ramach „mini przedszkola” oprócz języka rozwijają też wiele innych umiejętności: plastycznych, ruchowych, muzycznych, dzięki czemu dziecko ma lepszy start idąc do przedszkola.

Matki zajmujące się dziećmi w wieku 1-3 często czują się osamotnione, wyobcowane, zwłaszcza gdy przebywają za granicą, w obcym kulturowo środowisku, bez wsparcia matek, sióstr i przyjaciółek.

Udział w szkoleniach pozwolił im na lepszą integrację ze środowiskiem lokalnym.

"The Melody of NFE" – szkolenie pracowników młodzieżowych, które odbyło się w Zakopanem w dniach 15-23 marca 2019 r. Projekt zgromadził 24 młodych pracowników młodzieżowych, liderów młodzieżowych i pedagogów z Polski, Turcji, Litwy, Grecji, Gruzji, Francji, Azerbejdżanu i Ukrainy, aby w międzynarodowym zespole ekspertów i doświadczonych pracowników młodzieżowych zastanowili się nad wykorzystaniem działań muzycznych na rzecz edukacji pozaformalnej oraz w kontekście pracy z młodzieżą, by uczyć się i zdobywać praktyczne umiejętności w zakresie projektowania działania opartych na muzyce, a także by ustanawiać współpracę między organizacjami zajmującymi się podobnymi tematami i tworzącymi nowe pomysły projektów międzynarodowych.

"Be original, follow your origin", który odbył się w Łowiczu w dniach 9-17 czerwca 2017 r. Głównym tematem wymiany była kultura ludowa. Młodzi ludzie z 6 krajów europejskich: Polski, Estonii,

Węgier, Rumunii, Macedonii, Czech spotykali się i poznawali różne aspekty tradycyjnego folkloru: muzykę, tańce, opowiadania, legendy, zwyczaje jako sposób na podnoszenie świadomości międzykulturowej, odkrywanie własnej tożsamości i promowanie kultury lokalnej wśród rówieśników.

Projekt "Unity in Diversity" był wymianą młodzieży, która odbyła się w dniach 25 lipca - 2 sierpnia 2018 roku w Zakopanem. W wymianie wzięło udział 36 uczestników z 6 krajów europejskich: Polski, Włoch, Bułgarii, Litwy, Macedonii i Francji. Głównym celem projektu była reakcja na dyskryminacyjne podejście do osób o różnym pochodzeniu kulturowym i znalezienie narzędzi, które mogą pomóc młodym ludziom w walce z tym niekorzystnym zjawiskiem.

"C2G ... Come2Gether" wymiana młodzieży, która zgromadziła młodzież z 10 krajów europejskich: Polski, Bułgarii, Grecji, Węgier, Włoch, Macedonii, Rumunii, Hiszpanii, Portugalii, Austrii. Głównym celem projektu była walka z rasizmem i ksenofobią poprzez wykorzystanie sztuk wizualnych: teatru, śpiewu i aktorstwa. Osiągnęliśmy ten cel, tworząc spektakl teatralny dla mieszkańców Zakopanego. Wymiana była realizowana od 13 do 21 grudnia 2016 r.

Konkurs filmowy "Młodzi o Warszawie" pod patronatem Urzędu Miasta Warszawy – obcokrajowcy opowiadają o Warszawie jaką znają do muzyki i słów utworu Czesława Niemena "Warszawski Sen", film promocyjny zebrał wiele nagród, m.in. pierwsze miejsce na Festiwalu Filmów Zaangażowanych 10 celów w Poznaniu. Na kanale YouTube Fundacji ma ponad 230 tys odsłon.

<https://www.youtube.com/watch?v=BcL3jrIqem>

<https://www.youtube.com/watch?v=WMkRa51QfSk&t=2s>

"Integracja poprzez edukację" - seria bardzo efektywnych szkoleń aktywizujących zawodowo migrantów w małych grupach - po ich zakończeniu wszyscy uczestnicy projektu otrzymali zatrudnienie.

Poniżej link do filmu dokumentującego projekt:

<https://www.youtube.com/watch?v=8EUSD2PyXKk>

Zasoby, które będą wykorzystywane w realizacji zadania

Zasoby finansowe Fundacji Instytut Innowacji w obszarze realizacji zadania publicznego pochodzić będą w całości z przyznanej dotacji oraz wspomagane będą pracą wolontariuszy. Fundacja posiada zasoby kadrowe i lokalowe.

Fundatorem Fundacji jest Katarzyna Gontarczyk, która od 16 lat z sukcesem prowadzi rodzinę zastępczą (dwóch wychowanków już usamodzielnionych, studiujących i zarabiających na swoje utrzymanie) i ukończyła kurs PRIDE prowadzony przez Towarzystwo Nasz Dom we współpracy z Warszawskim Centrum Pomocy Rodzinie. Prezesem jest Joanna Chodor, która wcześniej pracowała w Fundacji Sue Ryder, prowadzącej m.in. domy dla samotnych matek.

Fundacja jest współwłaścicielem budynku mieszkalno-usługowego Gościniec, w którym obecnie mieszka 20 rodzin z małymi dziećmi – uchodźców z Ukrainy.

IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp.	Rodzaj kosztu	Wartość PLN	Z dotacji	Z innych źródeł
1.	wykładowcy - nauczyciele języka polskiego 80 zł x 120 godzin	9 600,00		

2.	materiały 200 zł/mies.	400,00		
Suma wszystkich kosztów realizacji zadania		10 000,00	10 000,00	0,00

V. Oświadczenia

Oświadczam(y), że:

- 1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta(-tów);
- 2) pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności pożytku publicznego;
- 3) oferent* / oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
- 4) oferent* / oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;
- 5) dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym* / inną właściwą ewidencją* ;
- 6) wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
- 7) w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.

.....

....

.....

....

.....

....

(podpis osoby
upoważnionej
lub podpisy osób
upoważnionych
do składania oświadczeń
woli
w imieniu oferenta)

Data.....

Załączniki:

1. Dokument potwierdzający status prawny Oferenta (*fakultatywny*)

¹⁾ Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).

²⁾ Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.